
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0278-R-2016  

Huancayo, 0 4 MAR 2016 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 0010-2016-3-0E-OGPLAN/UNCP del 26 de febrero 2016, a través del cual el 
Jefe (e) de la Oficina de Estadística, solicita aprobación de la Directiva para recojo, actualización 
y registro de información en el Sistema de Recojo de Información (SRI) del Ministerio de 
Educación. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece Cada universidad es 
autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 
universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8 0  Autonomía Universitaria, el 
Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se 
ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa 
aplicable. Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De 
gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, de acuerdo a la visita realizada por representantes del Ministerio de Educación, para 
proponer los lineamientos de asistencia técnica para recojo y actualización de información, la 
misma que deberá ser registrada vía web en el sistema denominado: Sistema de recojo de 
Información SRI, con el objetivo de recopilación, organización y divulgación de la información 
relevante para conocimiento por parte de la comunidad universitaria, sociedad civil y población 
en general sobre la oferta educativa de la UNCP, la Oficina de Estadística ha elaborado la 
Directiva, correspondiente; 

Que, mediante Oficio N° 0154-2016-OGPLAN del 29 de febrero 2016, la Jefe de la Oficina 
General de Planificación, manifiesta que habiendo revisada la Directiva para recojo, actualización 
y registro de información en el Sistema de Recojo de Información (SRI) del Ministerio de 
Educación, recomienda su aprobación mediante resolución; 

Que, el Artículo 33 0  inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, 
establece que el señor Rector tiene la atribución de dirigir la actividad académica de la 
universidad y su gestión administrativa, económica y financiera; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° APROBAR la Directiva para recojo, actualización y registro de información en el 
Sistema de Recojo de Información (SRI) del Ministerio de Educación, que en anexo 
es parte de la presente Resolución. 

2° CISARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General 
NO'491-cYn)1 ración a través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

.;‘ tres, comuníquese , 	tase 

de 

c:"'s 	 fi i 

<1- 	 li 

..,z-' . ter..:  VOISÉS 40NA ÁSQUEZ AICEDO AYRAS 
RECTOR 

tito 
4LIANcrz4  

0:11for 

Mg. PIRÓ ULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

cc. Rectorado / VRACI DGAI Del / Asesoría Lega f / Oficina General de Planificación Oficina General Administración Académica/ 	General de Personal/ Oficina de Registros Académicos / 

Oficina General de Investigación / Oficina General de Extensión Universitaria y PS/Oficina General de Gestión de fa Calidad / Oficina de Estadistica / Escuela de Pasgracto/ADMISION/ Archivo 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154

